
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование «Тайшетское городское поселение» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

От 01.12.2016г.    г. Тайшет     № 1146 
 
О внесении изменений в муниципаль-
ную целевую программу «Модерниза-
ция водопроводных сетей Тайшетского 
муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на 
2015-2017 гг.», утвержденную поста-
новлением администрации Тайшетско-
го городского поселения от 
29.08.2014г. № 590» (в редакции по-
становлений от 04.04.2016 г. № 260, от 
01.07.2016 г. № 548) 
 

В связи с необходимостью уточнения мероприятий и объемов финансирования му-
ниципальной целевой программы «Модернизация водопроводных сетей Тайшетского му-
ниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 гг.», руково-
дствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Федеральным законом «О  пожарной безопасности», за-
коном Иркутской области «О пожарной безопасности в Иркутской области», ст. 6 Устава 
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», админи-
страция Тайшетского городского поселения 

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Модернизация водо-
проводных сетей Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение» на 2015-2017 гг.», утвержденную постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 29.08.2014 г. № 590» (в редакции постановлений от 04.04.2016 г. 
№ 260, от 01.07.2016 г. № 548), изложив раздел «4. Объемы и источники финансирования 
программы» и раздел «6. Мероприятия муниципальной целевой программы» в следующей 
редакции: 

1.1. «4. Объемы и источники финансирования программы. 
Финансирование программы осуществляется за счет бюджета Тайшетского город-

ского поселения. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной целевой 
программы «Модернизация водопроводных сетей Тайшетского муниципального образо-
вания «Тайшетское городское поселение» на 2015-2017 гг.» – 855,7 тыс. руб.  

Объемы финансирования, указанные в мероприятиях программы, являются при-
мерными, ежегодно могут корректироваться в пределах средств, предусмотренных на фи-
нансирование программы в бюджете Тайшетского городского поселения». 

1.2. «6. Мероприятия муниципальной целевой программы» (согласно приложе-
нию). 

2. Финансовому отделу администрации Тайшетского городского поселения (Вит-
рук О.А.) при формировании бюджета Тайшетского муниципального образования «Тай-
шетское городское поселение» на 2017 гг. предусмотреть расходы на реализацию меро-



приятий, предусмотренных муниципальной целевой программой «Модернизация водо-
проводных сетей Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское по-
селение» на 2015-2017 гг.». 

3. Начальнику отдела по организационной работе контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в официальных средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление администрации Тайшетского городского поселения 
вступает в силу с момента его опубликования. 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава Тайшетского 
городского поселения        А.М.Заика 



Приложение 
к постановлению администрации 

Тайшетского городского поселения 
от 01.12.2016 г. № 1146 

 
6. Мероприятия муниципальной целевой программы. 

 
В т.ч. по годам,  

руб. 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок 
исполнения 

Объем  
финансиро-

вания 
тыс.руб. 

2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 
Ремонт аварийного водопроводного участка от ВК-63 до жилого дома 
№ 6 по ул. Чернышевского, ВП-24 Ø200 мм, протяженность 83 м. 

2017 г. 260,0     260,0 1 

Устройство пожарного гидранта ВК- 63 (ул.Чернышевского) 2017 г. 40,0     40,0 
2 Разработка проектно-изыскательских работ по строительству водопро-

водного участка от ул. Проездная до 51-квартала (от ВК-1 до ВК-1/1) с 
установкой на нем 2 пожарных гидрантов. 

2015 г. 396,2 396,2     

3 Восстановление водопроводного колодца с устройством пожарного 
гидранта ВК-26/1 (ул. Сибирская). 

2016 г. 98,5   98,5   

4 Ремонт водопроводного колодца с заменой пожарного гидранта ВК-
52/21 (ул. Транспортная). 

2016 г. 97,9  61,0  

 Итого по программе: 2015-2017 гг. 855,7 396,2 159,5 300,0 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации  
Тайшетского городского поселения            В.Д.Бычкова 
 
 


